[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7847/2014 - 27/11/2014 13:21

INDICAÇÃO Nº 3682/2014
Indica novamente ao Poder Executivo Municipal a substituição com urgência da grade do bueiro localizado na rua Maestro Lázaro Domingues, em frente ao muro entre as casas 68 e 78, na Vila Alves.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executada a substituição da grade do bueiro localizado na rua Maestro Lázaro Domingues, em frente ao muro entre as casas 68 e 78, na Vila Alves.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial o Sr. Alessandro Peres Ferreira, solicitam providências urgentes da Administração Municipal quanto à troca de grade desse bueiro, pois o mesmo está com os ferros quebrados, oferecendo riscos de acidentes aos moradores, principalmente as crianças.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de novembro de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-